
TERÇA-fEiRA, 30 dE sETEmbRo dE 200810
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA DE DESIGNACAO Nº. 896
PORTARIA N0 896/2008-SEJUDH/DIGEP
Belém, 25 de Setembro de 2008.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS, respondendo pela SEJUDH, no uso 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANDRÉ MOACIR LAGE MIRANDA, 
Técnico em Gestão de Informática, matrícula n0 57201161/1, 
para responder pelo expediente da Divisão de Tecnologia da 
Informação desta SEJUDH, a partir de 25/09/2008, até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSE ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
respondendo pela SEJUDH.

PORTARIA Nº 897
PORTARIA N° 897/2008-DIGEP/SEJUDH                    
          Belém (PA), 25 de Setembro de 2008.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS, respondendo pela SEJUDH, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o conteúdo do Memorando nº. 176/2008-
DCDH/SEJUDH de 22.09.2008,
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
23/09/2008, o período de gozo de férias do servidor MÁRCIO 
MARCELO DE SOUZA TRINDADE, matrícula nº.55588554/3, 
concedido por meio da Portaria No 797/20008 DIGEP/SEJUDH de 
22/08/2008, ficando o saldo remanescente para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
respondendo pela SEJUDH.

PORTARIA Nº 901
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, para Participar de reunião 
com trabalhadores rurais no município de Rio Maria - PA, , no 
período de 29/09 à 01/10/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Dolglas Teixeira Lopes 461.605.823-72 Assessor 80844981/2

Orlando Canuto 440.779.202-72 Assessor 55588554/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

PORTARIA Nº 902
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER dez e meia diárias aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, por terem Participado do Projeto Cidadania 
no município de Juruti - PA, no período de 24/07 à 03/08/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Albanita Macedo Castro 
Dolzanis 055.899.912-34 Coordenadora 80845755/1

Sebastiana Ferreira Palma 250.670.442-68 Agente Administrativo 42080/1

Dinarte Dias Dourado 111.027.132-87 Papiloscopista 61271/1

Aguinaldo Luiz da Gama 
Sanches 205.182.262-04 Agente Administrativo 5789133/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

PORTARIA Nº 903
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, por terem Participado do Projeto Cidadania 
no município de Alenquer - PA, no período de 01/07 à 
04/07/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Albanita Macedo Castro 
Dolzanis 055.899.912-34 Coordenadora 80845755/1

Sebastiana Ferreira Palma 250.670.442-68 Agente Administrativo 42080/1

Everton Lopes de Souza 794.751.162-49 Auxiliar Administrativo 53331

Aguinaldo Luiz da Gama 
Sanches 205.182.262-04 Agente Administrativo 5789133/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE SETEMBRO 2008.

PORTARIA Nº 904
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Realizarem reunião de apresentação 
do Planejamento Estratégico da SEJUDH e debater o 
Planejamento Estratégico do Núcleo Regional de Altamira - PA, 
no período de 01/10 à 03/10/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Leandro Schilipake 779.677.559-87 Coordenador do Núcleo 
de Planejamento 80844977/3

Guilherme Machado Pires 763.754.392-72 Técnico em Gestão 
Pública 57189501/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

PORTARIA Nº 907
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identificados, por terem participado da Ação de Cidadania, 
prestando serviços de emissão de carteira de identidade, 
carteira de trabalho e serviço fotográfico, que foi realizada no 
município de Ananindeua - PA, no dia 27/09/2008.

NOME CPF CARGO MATRÍCULA

Oldacina Maria Paes 
Barreto Marques 236.901.192-00 Agente 

Administrativo 5163153/1

Reinaldo Lemos da Silva 207.629.842-87 Agente de Portaria 40308/1

Manoel Castro dos Santos 071.539.702-82 Secretário da Diretoria 57190071/1

Sérgio Ubiratan Ribeiro 
Cunha de Almeida 155.317.832-72 Motorista 57191863/1

Cremilda Natalina de 
Sousa Magalhães Almeida 165.965.602-87 Datilografa 5050405/5

Benedito Raul Sacramento 
Cunha 570.816.542-15 Assistente 

Administrativo 54181872/2

Sandra Maria de Almeida 
Ribeiro 133.818.062-20 Papiloscopista 70572

Marcos Dantas do Amaral 453.625.482-04 Papiloscopista 5692598/1

Kelly Regina Castro 
Castelo Branco 330.858.542-15 Agente 

Administrativo 5116945/3

Anísio Nunes de 
Figueiredo 049.559.862-34 Agente 

Administrativo 5050332/4

Maria Rosa da Costa 
Ramos 154.559.392-20 Papiloscopista 5692601

Lucidéa da Silva Martins 099.151.922-15 Técnico de 
Contabilidade 3154092/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

PORTARIA Nº 905
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao servidor desta SEJUDH, abaixo 
identificado, por ter resgatado em ação conjunta com a Polícia 
do Estado do Pará, o trabalhador rural Sr. Gilson Nascimento na 
localidade de Quatro Bocas no município de Tomé - Açu - PA, no 
dia 24/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Marcio Marcelo de Souza 
Trindade 623.405.732-20 Assessor da CTETP 55588554/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

PORTARIA Nº 906
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao servidor desta SEJUDH, abaixo 
identificado, por ter Conduzido o SR. Márcio Marcelo Trindade 
à serviço da Coordenação de Proteção ao Trabalho Escravo e 
Tráfico de Pessoas na localidade de Quatro Bocas no município 
de Tomé - Açu - PA, no dia 24/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Manoel Sérgio Borges 056.149.962-49 Motorista 5807239/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

AUTORIZAR E CONCEDER DIÁRIAS
Portaria n° 148 DIRAF/SEPE de 29de setembro de 2008
Nome: LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Matrícula: 57190213-01
Cargo: Secretário Adjunto
N° de diárias: ½(meia) diária
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião do Grupo Técnico da Comissão 
de Financiamento Externos – COFIEX.
Período: 09/10/2008


